在买卖公司股票的行为。本激励计划激励对象不包括持股5%以上股东。

五、公司已回购股份用于激励计划情况的说明

（一）回购股份的实施情况

1、公司于2025年4月24日分别召开第六届董事会第十四次会议和第六届监

事会第十次会议，审议并通过了《关于回购公司股份方案的议案》。截至2025

年9月18日，公司通过深圳证券交易所股票交易系统以集中竞价交易方式累计回

购公司股份13,827,191股，占当时公司总股本的2.05%，最高成交价为16.945元/

股，最低成交价为13.370元/股，成交总金额为人民币199,974,783.75元（不含交

易费用）。回购资金总额已经达到回购方案中的回购资金总额下限，且未超过

回购资金总额上限，回购方案实施完成。具体详见公司于2025年9月19日在巨潮

资讯网披露的《关于回购股份比例达到2%及股份回购结果暨股份变动的公告》。

本激励计划授予限制性股票即来源于公司通过上述回购计划累计回购的股

份。

2、关于限制性股票授予价格与回购股份均价差异之会计处理的说明

本激励计划授予登记的第一类限制性股票共计1,086.00万股，限制性股票的

授予价格为人民币7.52元/股，与回购均价存在差异。根据《企业会计准则第37

号—金融工具列报》第二十二条规定：金融工具或其组成部分属于权益工具的，

其发行（含再融资）、回购、出售或注销时，发行方应当作为权益的变动处理。

根据《企业会计准则第11号—股份支付》应用指南中对回购股份进行职工期权

激励规定：企业应于职工行权购买本企业股份收到价款时，转销交付职工的库

存股成本和等待期内资本公积（其他资本公积）累计金额，同时，按照其差额

调整资本公积（股本溢价）。

六、授予限制性股票认购资金的验资情况

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于2026年1月19日出具了“众环验

字（2026）0100001号”《验资报告》认为：“截至2026年1月14日止，贵公司

已收到邓玲玲等144名限制性股票激励对象缴纳的限制性股票认购款人民币

81,667,200.00元，上述认购款缴存于贵公司在上海浦东发展银行股份有限公司

武汉沌口支行的70060078801600001506账号内。”

七、限制性股票的授予日及上市日

本次激励计划第一类限制性股票授予日为2026年1月9日，授予限制性股票

的上市日期为2026年1月23日。

八、本次授予限制性股票所筹集资金的使用计划

本次授予激励对象第一类限制性股票所筹集的资金将用于补充公司流动资

金。

九、公司股本结构变动情况

本次第一类限制性股票授予登记完成后，公司股本结构变化如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增

减数量（+,-
）（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 8,974,144 1.33 +10,860,000 19,834,144 2.94

二、无限售条件股份 665,093,851 98.67 -10,860,000 654,233,851 97.06

三、总股本 674,067,995 100.00 0 674,067,995 100.00
注1：最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认数据为准；

注2：公司总股本以截至2026年1月19日总股本674,067,995股计算。

十、本次限制性股票授予登记对公司控制权的影响

本次第一类限制性股票授予登记完成后，公司股权分布符合上市条件的要

求，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

十一、每股收益摊薄情况

本次授予第一类限制性股票，其股票来源为公司自二级市场回购的公司A

股普通股股票。在本次限制性股票授予登记完成后，公司总股本将保持不变，

因此不会对公司每股收益造成影响。

十二、限制性股票授予登记对公司经营成果和财务状况的影响

根据《企业会计准则第11号——股份支付》和《企业会计准则第22号——

金融工具确认和计量》的相关规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根

据最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计

可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期

取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

董事会已确定激励计划的授予日为2026年1月9日，经测算，2026年至2028

年限制性股票成本摊销情况如下：

授予的限制性

股票（万股）

需摊销的费用

总额（万元）
2026年（万元） 2027年（万元） 2028年（万元）

1,086.00 12,760.50 7,443.63 3,615.48 1,701.39